

UNIVERSE

NIECH KOŁĘDUJE Z NAMI CAŁY ŚWIAT!

ZAPRASZAMY NA ŚWIĄTECZNY KONCERT | SZCZEGÓLWNE INFORMACJE NA OSTATNIEJ STRONIE



GMINNA GAZETA SAMORZĄDOWA

BABIENICA CZARNY LAS
DROGOBYCZA DYRDY-SOŚNICA
KAMIENICA KAMIĘNSKIE MŁYNY
LIGOTA WOŹNICKA LUBSZA
PIASEK PSARY WOŹNIKI



ISSN 1507-4846

WWW.WOZNIKI.PL

URZAD@WOZNIKI.PL

UMWOZNIKI

GMINAWOZNIKI

egzemplarz bezpłatny

NR 11/399 grudzień 2024

RADOSNYCH ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA!

*Pomódlmy się w Noc Betlejemską, w Noc Szczęśliwego Rozwiązania, by wszystko się nam rozplątało, węzły, konflikty, powikłania.
Oby się wszystkie trudne sprawy porozkręcały jak supelki, własne ambicje i urazy zaczęły śmieszyć jak kukielki...*

KS. JAN TWARDOWSKI

Wspaniałych Świąt spędzonych w gronie najbliższych oraz wszystkiego dobrego w Nowym Roku
– w imieniu Rady Miejskiej i pracowników Urzędu Miejskiego w Woźnikach – życzą

Beata Bacior
Beata Bacior
Zastępca Burmistrza Woźnik

Michał Aloszko
Michał Aloszko
Burmistrz Woźnik

Anna Wincowska
Anna Wincowska
Przewodnicząca Rady Miejskiej



Od 25 lat w okresie Świąt Bożego Narodzenia na woźnickim rynku instalowana jest wyjątkowa szopka. Tworzy ją kilkadziesiąt drewnianych figur niemal naturalnej wielkości wykonanych i konserwowanych przez lokalnego rzeźbiarza – Ryszarda Wysockiego.

Plenerowa szopka w Woźnikach uznawana jest za jedną z ciekawszych tego typu w Polsce.



Szczęść Boże górnikom gminy Woźniki

4 grudnia, w dniu św. Barbary – patronki górników – w woźnickim kościele odprawiono uroczystą mszę świętą w intencji wszystkich górników z naszej gminy oraz ich rodzin.

Tradycyjne barbórkowe obchody zgromadziły nie tylko samych górników, ale także ich bliskich oraz przedstawicieli lokalnej społeczności, którzy chcieli uczcić trud i poświęcenie ludzi pracujących pod ziemią.

Po nabożeństwie odbyło się spotkanie okolicznościowe, w którym uczestniczyli górnicy, ich rodziny oraz zaproszeni goście. W wydarzeniu wzięli również udział burmistrz Woźnik Michał Aloszko oraz jego zastępca Beata Bacior. Podczas uro-

czystości nie zabrakło ciepłych słów i serdecznych życzeń. – Praca górników to nie tylko codzienne zmaganie się z ciężkimi warunkami, ale także ogromna odpowiedzialność za bezpieczeństwo i dobrobyt nas wszystkich. W dniu wasze-

go święta życzę wam zdrowia, siły i opieki św. Barbary – mówił burmistrz.

Święto Barbórki to ważny element tradycji, szczególnie w gminie Woźniki, gdzie wielu mieszkańców związanych jest z górnictwem. W atmosferze życzliwości i wdzięczności górnicy mieli okazję do wspólnego świętowania.



Jarmark pełen świątecznego ciepła

Święta Bożego Narodzenia to czas radości, spotkań z bliskimi i wspólnego kolędowania. 15 grudnia można było poczuć wyjątkową atmosferę podczas Gminnego Jarmarku Świątecznego, który odbył się w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury.

Jarmark świąteczny, który na stałe wpisał się w kalendarz kulturalny gminy, przyciągnął wielu mieszkańców oraz gości z okolicznych miejscowości. Na scenie zaprezentowały się dzieci i młodzież z gminnych szkół oraz przedszkoli, zespół Grojcowianki, a także grupy taneczne i wokalne działające przy MGOK w Woźnikach oraz jego filii w Psarach. W świąteczny nastrój wprowadził też występ zespołu Nelijs. Dużym zainteresowaniem cieszyły się stoiska z rękodziełem, na których można było zakupić oryginalne dekoracje świąteczne, domowe wypieki oraz tradycyjne pierniki. Wiele osób skorzystało z przygotowanych warsztatów tworzenia stroików, dzięki czemu mogli własnoręcznie przygotować piękne ozdoby na wigilijny stół. Największą atrakcją dla najmłodszych było spotkanie z Mikołajem. Dzieci z radością przywitały gościa, który obdarował je ciepłym uśmiechem i prezentami.



Mikołaj odwiedził najmłodszych

Przedszkolacy i uczniowie z terenu naszej gminy otrzymali mikołajkowe upominki. Tradycyjnie już paczki pomógł zorganizować burmistrz Woźnik.

Kochane dzieci! Cieszcie się upominkami, a jeszcze bardziej cieszcie się bliskością prawdziwych przyjaciół i miłością najbliższych!



O pszczołach

14 grudnia w filii Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Psarach odbyło się szkolenie organizowane przez Stowarzyszenie Pszczelarzy w Woźnikach. Prelekcję na temat apiterapii w codziennej praktyce oraz znaczenia ziół i leków naturalnych w leczeniu pszczoł i ludzi wygłosił Łukasz Karol Uliasz, pszczelarz, specjalista m.in. medycyny naturalnej, apiterapii, ziołolecznictwa. W szkoleniu wzięło udział kilkadziesiąt osób z gminy Woźniki oraz Kalet i Koszęcina. Wszyscy otrzymali certyfikaty uczestnictwa w prelekcji. Projekt dofinansowany z budżetu Gminy Woźniki.



W grudniu odbyły się tradycyjne spotkania opłatkowe z mieszkańcami naszej gminy, organizowane przez burmistrza Woźnik. Były one skierowane przede wszystkim do osób starszych i samotnych, dla których takie wydarzenia są okazją do wspólnego spędzenia czasu w ciepłej, świątecznej atmosferze. Spotkania stanowiły również moment na wyrażenie wdzięczności za ich wkład w życie społeczne naszej gminy.

– Święta to czas jednoczenia się i budowania wspólnoty. Takie spotkania pozwalają nam podziękować starszym mieszkańcom za ich mądrość i doświadczenie, a jednocześnie dają możliwość wspólnego celebrowania pięknych tradycji, które łączą pokolenia – powiedział burmistrz Michał Aloszko.

W tegorocznych spotkaniach wzięło udział prawie 600 mieszkańców z różnych części gminy, którzy otrzymali drobne upominki świąteczne. Wspólne kolędowanie, rozmowy i dzielenie się opłatkiem stworzyły niepowtarzalną atmosferę bliskości i życzliwości.



Budżet Gminy Woźniki 2025: rozwój i inwestycje

Podczas 8. sesji Rady Miejskiej w Woźnikach uchwalono budżet gminy na 2025 rok. To jeden z największych budżetów w historii gminy – planowane dochody przekroczą 90 mln zł, a wydatki wyniosą ponad 89 mln zł. Projekt budżetu uzyskał pozytywne opinie zarówno Regionalnej Izby Obrachunkowej, jak i komisji Rady Miejskiej.

Burmistrz Michał Aloszko podkreślał, że budżet na 2025 rok to kolejny krok w kierunku dynamicznego rozwoju gminy. – Pamiętamy budżety sprzed kilku lat. W 2018 roku dochody wynosiły zaledwie ponad 40 mln zł. Dziś przekraczamy 90 mln zł, a jestem przekonany, że budżet zamknie się kwotą 100 mln zł. To dowód na skuteczne pozyskiwanie środków zewnętrznych i odpowiedzialne zarządzanie – mówił burmistrz.

W budżecie zabezpieczono ponad 27 mln zł na edukację – to największa pozycja w wydatkach. Jednocześnie ponad 20 mln zł przeznaczono na inwestycje, co pozwala na realizację kluczowych projektów. – Pomimo dużych środków na oświatę i inne niezbędne obszary, wciąż możemy się rozwijać i inwestować, co mnie szczególnie cieszy



– podkreślał burmistrz Michał Aloszko.

Wśród najważniejszych inwestycji wymieniono termomodernizację Szkoły Podstawowej w Psarach, na którą przeznaczono około 7 mln zł. Kolejnym istotnym zadaniem jest koncepcja zagospodarowania terenów po dawnym PGR w Woźnikach. Modernizacja dróg gminnych, na którą zaplanowano około 1,5 mln zł, również znalazła się w priorytetach.

Jedną z większych inwestycji będzie też park wodny w Kamińskich Młynach. – To projekt prorodzinny, który będzie służył wszystkim mieszkańcom gminy – mówił burmistrz. Na tym jednak nie kończą się prospołeczne działania gminy. Wkrótce zostanie otwarty nowy żłobek, a kontynuowane będą projekty wspierające edukację, opiekę społeczną oraz sport. – Chcemy tworzyć przestrzenie, które przyciągną no-

wych mieszkańców i poprawią jakość życia obecnych – podkreślał burmistrz.

Za budżetem zagłosowało 14 radnych, jedna osoba wstrzymała się od głosu. Burmistrz

podziękował radnym za konstruktywne dyskusje, a szczególnie podziękowania skierował do skarbnik Beaty Buchenfeld za jej pracę nad dokumentem. – Budżet to żywy organizm – może się zmieniać w trakcie roku, ale jestem pewien, że uda nam się go zrealizować z korzyścią dla mieszkańców – mówił Michał Aloszko.

Dla porównania, budżet na 2024 rok zakładał dochody w wysokości 81,5 mln zł i wydatki na poziomie 81 mln zł, co również było uznawane za rekordowe.

Gmina Woźniki nie tylko inwestuje, ale i dba o mieszkańców

– kontynuuje funkcjonowanie bezpłatnego transportu publicznego, rozwija infrastrukturę i angażuje się w realizację prorodzinnych projektów. Jak zauważył burmistrz Michał Aloszko, wszystko to dzieje się przy utrzymaniu stabilnego poziomu zadłużenia, co pozwala na dalszy, odpowiedzialny rozwój.

- Budżet na 2025 rok to wyraz długofalowej strategii i skutecznego zarządzania gminą. Mieszkańcy gminy Woźniki mogą być pewni, że kolejny rok przyniesie dalsze zmiany na lepsze – zaznaczył burmistrz.



W Psarach powitano nowy wóz strażacki

Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej Psary wzbogaciła się o nowoczesny samochód ratowniczo-gaśniczy MAN TGM 13.290, który stanowi istotne wsparcie w działaniach strażaków na terenie gminy. Nowy wóz jest wyposażony w najnowsze technologie, co zapewni strażakom jeszcze większą skuteczność i bezpieczeństwo podczas akcji ratunkowych.

Nowy pojazd wyróżnia się nie tylko nowoczesnym designem, ale także zaawansowanym systemem gaśniczym, który

umożliwia szybkie i efektywne działanie w sytuacjach kryzysowych. Dzięki niemu strażacy będą mogli szybciej reagować

na zagrożenia. Pojazd jest także wyposażony w nowoczesne urządzenia ratownicze, które usprawnią akcje ratunkowe w przypadku wypadków drogowych, pożarów czy innych sytuacji awaryjnych.

Warto podkreślić, że zakup nowego samochodu to kolejny krok w modernizacji floty OSP na terenie naszej gminy. Uroczysty apel z okazji przekazania i poświęcenia nowego pojazdu odbędzie się na początku przyszłego roku na terenie OSP Psary.



Zdjęcia: Tobiasz Janus



Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

DRUHA JÓZEFA PIEDY

Długoletniego Członka Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP RP w Woźnikach, Członka Komisji Rewizyjnej Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP RP w Woźnikach, zasłużonego strażaka ochotnika Ochotniczej Straży Pożarnej Psary.

Rodzinie i najbliższym zmarłego przekazujemy wyrazy głębokiego współczucia.

Kondolencje składają Burmistrz Woźnik wraz z pracownikami Urzędu Miejskiego w Woźnikach,

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Woźnikach wraz z radnymi, Zarząd Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP RP w Woźnikach oraz druhny i druhowie OSP Psary.



Kompromis w sprawie wjazdu autobu

4 grudnia 2024 roku w Urzędzie Miejskim w Tarnowskich Górach odbyła się debata poświęcona problemowi wjazdu autobusów firmy GTV Bus na tarnogórski dworzec autobusowy. W spotkaniu uczestniczyły władze lokalne, przedstawiciele organizatorów transportu, policji oraz przewoźnika, co pozwoliło na wypracowanie kompromisowego rozwiązania.

W rozmowach udział wzięli m.in. burmistrz i zastępca burmistrza Woźnik, burmistrz Tarnowskich Gór, wójtowie Boronowa, Kalet i Koszęcina, a także przedstawiciele Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii (GZM), Zarządu Transportu Metropolitalnego (ZTM), powiatu tarnogórskiego, parlamentarzyści, radni oraz reprezentanci firmy GTV Bus.

Długotrwałe negocjacje zakończyły się porozumieniem, które ma łączyć interesy wszystkich zaangażowanych stron.

Ustalono, że alternatywny przystanek dla autobusów GTV Bus zostanie zlokalizowany na zielonej wysepce przy ul. Piłsudskiego, w pobliżu obecnego dworca autobusowego. Teren ten, należący do Powiatu Tarnogórskiego, zostanie od-

powiednio dostosowany do obsługi pasażerów. Co więcej, Zarząd Transportu Metropolitalnego zobowiązał się przedłużyć możliwość korzystania z tarnogórskiego dworca autobusowego przez autobusy GTV Bus do marca 2025 roku. Ten okres ma pozwolić przewoźnikowi na przygotowanie nowej lokalizacji zgodnie z potrzebami podróży.

Znaczenie kompromisu dla lokalnych społeczności

Burmistrz Woźnik Michał Aloszko podkreślił wagę osiągniętego kompromisu dla mieszkańców regionu. – Kluczowym celem całego procesu było zapewnienie ciągłości i bezpieczeństwa transportu publicznego. Dzięki dialogowi i zaangażowaniu wielu stron udało się uniknąć zakłóceń

w komunikacji i znaleźć rozwiązanie satysfakcjonujące dla mieszkańców – stwierdził.

Wypracowane porozumienie to krok naprzód w rozwiązywaniu problemów transportowych na terenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. Burmistrz Woźnik zaznaczył jednak, że sytuacja ujawnia szerszy problem funkcjonowania systemu transportu

w regionie, w tym ograniczony dostęp niezależnych przewoźników do infrastruktury zarządzanej przez ZTM.

Przypomnijmy, że organizacja transportu lokalnego od lat stanowi wyzwanie dla gmin spoza GZM. Gminy Woźniki, Ciasna, Herby i Lubliniec już w latach 2018-2019 złożyły wniosek o przyłączenie do Górnośląsko-Zagłębiowskiej

Jubileusze matżeńskie 2024

Uroczystość z okazji jubileuszy długoletniego pożycia matżeńskiego mieszkających w gminie Woźniki par zorganizowano 18 grudnia w Sali Bankietowej „U Romana”.

Część par świętowała 50. rocznicę ślubu, dla innych spotkanie było okazją do uczczenia 60 i 65 lat życia w związku matżeńskim. Podczas uroczystości Burmistrz Woźnik Michał Aloszko wręczył wszystkim obecnym parom listy gratulacyjne. Do życzeń i gratulacji dołączyły przewodnicząca Rady Miejskiej w Woźnikach Anna Wincowska oraz zastępca burmistrza Beata Bacior. Wszystkie pary otrzymały okazjonalne upominki.

Nie zabrakło toastu, uroczystego obiadu, występu artystycznego oraz wspólnej fotografii.



Jubileusze
matżeńskie

Gratulujemy

Busów GTV Bus na tarnogórski dworzec

Metropolii, licząc na wsparcie w rozwoju transportu lokalnego. Choć Sejmik Województwa Śląskiego pozytywnie za-

opiniował ten wniosek, plany przyjęcia gmin do GZM ostatecznie nie zostały zrealizowane. W rezultacie gminy musia-

ły samodzielnie organizować transport lokalny.

Do 2020 roku gmina Woźniki była całkowicie uzależnio-

na od połączeń z sąsiednimi miastami, takimi jak Tarnowskie Góry, Lubliniec czy Częstochowa. Mieszkańcy czę-

sto skarżyli się na niską jakość usług, wysokie ceny biletów i nieregularność kursów. W latach 2020-2021, dzięki wsparciu z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych oraz współpracy z przewoźnikiem GTV Bus, gmina stworzyła własną sieć transportową. Od lipca 2021 roku transport lokalny w Woźnikach jest bezpłatny dla mieszkańców.

Współpraca z GTV Bus pozwoliła na znaczne usprawnienie komunikacji w gminie

Woźniki. Autobusy przewoźnika obsługują wszystkie sołectwa oraz niektóre przysiółki, zapewniając mieszkańcom łatwy dostęp do pracy, szkół czy placówek medycznych. Połączenia z Tarnowskimi Górami umożliwiają również tarnogórzanom odwiedzanie rodzin w Woźnikach. Dlatego decyzja ZTM o ograniczeniu dostępu GTV Bus do tarnogórskiego dworca spotkała się z niezadowolaniem ze strony mieszkańców i władz Woźnik.



Jubileusz 50-lecia obchodzili:

Agnieszka i Tadeusz Bazanowie, Danuta i Jan Brolowie, Bernardyna i Łucjan Czornikowie, Krystyna i Donat Fabiańczykowie, Stefania i Eugeniusz Gałbasowie, Helena i Łucjan Garusowie, Danuta i Stanisław Janiccy, Grażyna i Stanisław Kołodziejscy, Lidia i Lucjan Latosowie, Maria i Jan Lisoniowie, Kazimiera i Stefan Machnikowie, Urszula i Grzegorz Małyskowie, Krystyna i Jan Mońkowie, Aniela i Andrzej Opiełkowie, Irena i Franciszek Opiełkowie, Urszula i Roman Opuchlikowie, Róża i Jerzy Piechowie, Blanka i Zygmunt Płaszczymakowie, Janina i Paweł Słotowie, Róża i Józef Sobczykowie, Krystyna i Marian Sowowie, Wiesława i Andrzej Staroniowie, Aniela i Jerzy Szewczykowie, Lidia i Paweł Szewczykowie, Kornelia i Henryk Toborowie, Teresa i Jan Wendzikowie, Urszula i Jan Więckowie, Joanna i Wacław Woroniakowie, Małgorzata i Marek Wyleżałkowie

Jubileusz 60-lecia obchodziły następujące pary:

Renata i Roman Czaplowie, Otylia i Sylwester Gorolowie, Aniela i Czesław Klytowie, Krystyna i Eugeniusz Kusiowie, Otylia i Konrad Myrcikowie, Magdalena i Walter Nieradowie, Maria i Józef Ordonowie, Elżbieta i Józef Wicikowie, Maria i Gerard Wilczkowie, Stanisława i Roman Żakowie

Jubileusz 65-lecia obchodziły następujące pary:

Lidia i Leon Kwiecińscy, Maria i Jerzy Morcinkowie, Agnieszka i Szczepan Ślęzokowie



Sport, emocje i pomoc

7 i 8 grudnia w hali sportowej przy Szkole Podstawowej z Oddziałami Sportowymi im. Józefa Lompy w Woźnikach odbył się XVIII Turniej Halowej Piłki Nożnej.

To wyjątkowe wydarzenie, poświęcone zarówno sportowej rywalizacji, jak i akcji charytatywnej, zgromadziło tłumy uczestników i kibiców.

W sobotę odbyły się rozgrywki dzieci i młodzieży w dwóch kategoriach wiekowych. W kategorii KIDS (roczniki 2012–2014) zmierzyło się sześć drużyn, m.in. MLKS Woźniki, Orzeł Babienica Psary oraz Warta Kamińskie Młyny. Natomiast w kategorii JUNIOR (2008–2010) emocji dostarczyli m.in. zawodnicy Kozi-

głów, FC Ligota oraz Niebiescy Pogromcy.

Niedziela należała do dorosłych, gdzie rywalizowało aż 16 drużyn. Uczestnicy, jak i kibice turnieju, zapewnili nie tylko wi-



dowisko sportowe, ale i świetną atmosferę na trybunach.

Turniej miał charakter charytatywny – jego celem było wsparcie Ani Słodczyk z Dyrdu, potrzebującej kosztownej rehabilitacji i leków. Wszystkie zebrane środki zostały przekazane na ten cel.

Podczas turnieju panowała przyjazna atmosfera, a wszyscy uczestnicy otrzymali miłą niespodziankę.

Wydarzenie zostało dofinansowane przez Urząd Miejski w Woźnikach.

Poza szkolną ławkę!

Szkoła Podstawowa z Oddziałami Sportowymi im. Józefa Lompy w Woźnikach wzięła udział w tegorocznym Śląskim Festiwalu Nauki w Katowicach.

Podczas imprezy odbywającej się w Międzynarodowym Centrum Kongresowym w Katowicach reprezentacja szkoły pod opieką nauczycielki Sylwii Szulc zaprezentowała swoje Bebokowe Pożeracze Smutków i zaprosiła innych do wspólnych warsztatów szycia! Dziewczyny pojechały w składzie: Paulina Buła, Marta Cuber, Anastasia Dashko, Maja Michalska, Klaudia Nawrotek, Nadia Piech i Paula Szewczyk.



Sukcesy grup z MGOK

Zespoły wokalne działające w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Woźnikach oraz Filii w Psarach nie tylko aktywnie uczestniczą w wydarzeniach lokalnych, ale także odnoszą sukcesy na szerszym forum.

23 listopada 2024 roku zespół WOKALIZA (MGOK Woźniki) zdobył III miejsce w kategorii „Zespoły wokalne do lat 16” podczas XXXVII Przeglądu Zespołów Muzycznych i Solistów INTERPRETACJE w Boronowie. Dodatkowo, solistka Zofia Jędrzyk, również reprezentująca Woźniczki MGOK, zdobyła III miejsce w kategorii „Soliści do lat 10” na tym samym festiwalu.

Dwa nasze zespoły – WIOLINKI i WOKALIZA – wzięły również udział w przesłuchaniach do 31. Międzynarodowego Festiwalu Kolęd i Pastoralek im. ks. Kazimierza Szwarlika. Pierwszy etap przesłuchań odbył się w Regio-



nalnym Ośrodku Kultury w Częstochowie, gdzie zespół WOKALIZA otrzymał wyróżnienie specjalne przyznane przez jury. Sukcesy naszych młodych artystów to dowód na wysoki po-

ziom kulturalny i muzyczny, który reprezentują w szerszym środowisku, promując naszą gminę i instytucję na zewnątrz.

Instruktor wokalny MGOK
Anna Lech-Wachowska

Origami w bibliotece

29 listopada w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej im. Józefa Lompy w Woźnikach odbyło się rozstrzygnięcie konkursu plastycznego - „Jesienne origami”.

Konkurs został zorganizowany w dwóch kategoriach wiekowych. Pierwszą stanowiły dzieci z oddziałów przedszkolnych z Lubszy, Kamienicy, Psar i Woźnik, a drugą uczniowie klas I-III szkół podstawowych z gminy Woźniki.

Celem konkursu było uwrażliwienie dzieci na piękno otaczającej nas jesiennej przyrody,

rozwijanie wyobraźni, wrażliwości oraz kreatywności, a także poszerzenie zdolności plastyczno-technicznych. Konkurs miał na celu również zwiększenie zainteresowania naturą oraz promowanie dzieci wykazujących uzdolnienia plastyczne.

Komisja konkursowa doceniła wysoki poziom artystyczny

nadesłanych prac, ich estetykę, różnorodność oraz inwencję twórczą, a także pomysłowość autorów.

Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom za ich twórcze zaangażowanie i pomysłowość. Wszyscy laureaci otrzymali pamiątkowe dyplomy, bloki rysunkowe, przybory szkolne oraz słodycze.



Spośród 30 nadesłanych prac wyłoniono laureatów. Wyniki konkursu przedstawiają się następująco:

I kategoria (Oddziały Przedszkolne)

- I miejsce – Myrcik Lena (Lubsza)
- II miejsce – Skrzypiec Pola (Kamienica)
- III miejsce ex aequo – Grzelczak Aleksander (Woźniki), Długaj Magdalena (Woźniki)

Wyróżnienia w tej kategorii otrzymali:

Kamińska Milena (Psary) i Sikora Borys (Woźniki)

II kategoria (uczniowie klas I-III)

- I miejsce – Blacha Amelia (Woźniki)
- II miejsce – Stanchły Wiktoria (Psary)
- III miejsce – Szewczyk Wojciech (Woźniki)

Wyróżnienie w tej kategorii otrzymał:

Sikora Norbert (Woźniki)

Młodzieżowy konkurs wiedzy z ratownictwa przedmedycznego

29 listopada w OSP w Ligocie Woźnickiej odbył się „Konkurs wiedzy z ratownictwa przedmedycznego” Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z naszej gminy.

W konkursie wystartowało 8 trzysobowych zespołów, które zmierzyły się podczas testów: pisemnego i praktycznego. Młodzież wykazała się znajomością poruszanych zagadnień. Poziom był wyrównano, a o zajętych

miejszach decydowały pojedyncze punkty. Zwycięskie zespoły otrzymały dyplomy i statuetki. Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątki i dyplomy dla zespołu. Zadanie dofinansowane było przez Gminę Woźniki.

Klasyfikacja

- I miejsce zdobył zespół MDP OSP Woźniki
- II miejsce zdobył zespół MDP OSP Ligota Woźnicka
- III miejsce zdobył zespół OSP Psary



KONCERT

PIEŚNI JAKUBOWE

ADWENT I CAMINO DE SANTIAGO W MUZYCE ŚREDNIOWIECZA

JAN KIERNICKI - LUTNIA, ŚPIEW / RADOSŁAW DEMBIŃSKI - FIDEL, REBAB

21.12.2024 / SOBOTA / GODZ. 17:00

KOŚCIÓŁ ŚW. JAKUBA STARSZEGO APOSTOŁA W LUBSZY

PO KONCERCIE DRUGA CZĘŚĆ WYDARZENIA

LUBSZECKA BIESIADA JAKUBOWA

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. JÓZEFA LOMPY W LUBSZY



ORGANIZATORZY: STOWARZYSZENIE MIŁOŚNIKÓW ZIEMI LUBSZECKIEJ / PARAFIA ŚW. JAKUBA STARSZEGO APOSTOŁA W LUBSZY
WYKONAWCY: ANNA ŚW. JAKUBA - SOŁNARZANKA I BRONISŁAWA WÓJCIK W FUNKCJI KONIERSKI W JAKUBOWIE WYSTĘPIĄ: KONANT BOW KULTURY I TRADYCJA W DZIAŁU 2024



WSTAWAJ Z KANAPY I ŻYJ!

O niezdrowych nawykach, aktywności fizycznej, profilaktyce i motywacji do działania

ROZMAWIAJĄ

NORBERT BARCZYK
FOTOGRAF SPORTOWY
UCZESTNIK PROJEKTU 273

MICHAŁ KRÓL
TRENER PRZYGOTOWANIA
FIZYCZNEGO

KATARZYNA MUSIAŁ
PSYCHOLOG

PO SPOTKANIU TRENING BIEGOWY DLA CHĘTNYCH

może to dobra okazja na Twój pierwszy trening?

piątek
27 GRUDNIA 2024 / GODZ. 18:30

MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK KULTURY W WOŹNIKACH

czekamy na Ciebie!



Wydarzenie jest ciepłą szablą „FIFA stop - FIFA start”.
Gminna Akcja Profilaktyczna w młodzieżowych klubach sportowych” dofinansowanego z budżetu Gminy Woźniki

ZROZUMIEĆ NIEWIDOCZNE BARIERY

Nie każda niepełnosprawność jest widoczna gołym okiem, ale każda zasługuje na zrozumienie i wsparcie – pod takim hasłem 29 listopada w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Woźnikach odbyły się wyjątkowe warsztaty.

Fundacja StwardnienieRozsiane.Info zaprosiła mieszkańców, przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz pracowników lokalnych instytucji na spotkanie, którego celem było zwiększenie świadomości na temat niewidocznych niepełnosprawności i wypracowanie sposobów budowania bardziej otwartego, i wspierającego społeczeństwa.

Podczas warsztatów uczestnicy poznali różne aspekty niewidocznych niepełnosprawności. Omówiono też m.in., dlaczego problemy osób z niewidocznymi niepełnosprawnościami są często niezrozumiane przez społeczeństwo oraz jakie wsparcie – lub jego brak – może być pomocne. Eksperti związani z Fundacją podkreślali, że niewidoczne niepełnosprawności, choć trudne do zauważenia, mogą znacząco wpływać na jakość życia, a ich akceptacja i zrozumienie w środowisku lokalnym są kluczowe.

Słuchacze mogli także dowiedzieć się, jak unikać błędów w niesieniu pomocy oraz w jakich sytuacjach wsparcie jest naprawdę potrzebne.

Warsztaty były elementem projektu realizowanego w całej Polsce, do którego przystąpiło ponad 100 partnerów. Wydarzenie współfinansowano ze środków budżetu Gminy Woźniki.



PROGRAM IMPREZ ORGANIZOWANYCH W 2025 ROKU ORGANIZOWANYCH PRZEZ POLSKI ZWIĄZEK EMERYTÓW, RENCISTÓW I INWALIDÓW – KOŁO WOŹNIKI

- | | |
|---|---|
| 4.01.2025 Koncert Pawła Goleckiego | 15.07.2025 Rajd rowerowy |
| 23.01.2025 Zabawa karnawałowa – U Romana | 1-3.08.2025 Wycieczka do Pragi |
| 13.03.2025 Dzień Kobiet – MGOK Woźniki | 21.08.2025 Ognisko za MGOK Woźniki |
| 23-25.04.2025 Termy Zakopane | 31.08.2025 Stegna – wypoczynek + wycieczki – Gdańsk, Malbork, Elbląg, Frombork |
| 30.04 – 7.05.2025 Wczasy zdrowotne – Busko-Zdrój | 10.09.2025 Wycieczka jednodniowa – Będzin |
| 22.05.2025 Wycieczka jednodniowa – Rudy Raciborskie | 24-26.09.2025 Termy Zakopane |
| 27.05-6.06.2025 Wczasy nad Bałtykiem – Jarosławiec | 1-8.10.2025 Wczasy zagraniczne – Majroka |
| 12.06.2025 Ognisko za MGOK Woźniki | 4-11.10.2025 Wczasy zdrowotne w Ustroniu |
| 26.06.2025 Wycieczka jednodniowa – Niki-szowiec, Planetarium – Chorzów | 4-13.10.2025 Wczasy zagraniczne – statek wycieczkowy – zwiedzanie: Ateny, Mykons |
| 10.07.2025 Wycieczka jednodniowa – Nieborów | 16.10.2025 Dzień Seniora |
| | 26-28.11.2025 Termy Zakopane |
| | 11.12.2025 Spotkanie opłatkowe. |

Zarząd Koła informuje, że w wyjątkowych sytuacjach terminy mogą ulec zmianie.
Zapisy wyłącznie za wpłatą zaliczki. Więcej informacji: tel. 660 054 732

BURMISTRZ WOŹNIK MICHAŁ ALOSZKO ZAPRASZA

WYJĄTKOWY KONCERT ŚWIĄTECZNY

UNIVERSE

...NIECH KOLEDUJE Z NAMI CAŁY ŚWIAT!



SOBOTA
4 STYCZNIA 2025
GODZ. 19:00

KONCERT LIVE

ZAPRASZAMY RÓWNIEŻ DO STREFY Z TRANSMISJĄ KONCERTU NA ŻYWO
ZLOKALIZOWANEJ OBOK STAJENKI NA WOŹNICKIM RYNKU

KOŚCIÓŁ
ŚW. KATARZYNY
ALEKSANDRYJSKIEJ
W WOŹNIKACH
WSTĘP WOLNY!

ORGANIZATORZY:



Gmina
Woźniki

PARAFIA
ŚW. KATARZYNY
ALEKSANDRYJSKIEJ
W WOŹNIKACH